UNIVERSIDADE ESTADUAL DE PONTA GROSSA

Av. General Carlos Cavalcanti, 4748 - Bairro Uvaranas - CEP 84030-900 - Ponta Grossa - PR - https://uepg.br
-

EDITAL PROGRAD - Nº 2024.366

1ª RETIFICAÇÃO EDITAL PROGRAD nº 2024/299
SELEÇÃO DE PROPOSTAS NO ÂMBITO DO PROGRAMA DE PESQUISA METODOLÓGICA PARA A INOVAÇÃO

DIDÁTICO- PEDAGÓGICA DOS CURSOS DE GRADUAÇÃO DA UEPG.

Onde se lê:

3.3 As propostas de subprojetos deverão ser encaminhadas via protocolo SEI para PROGRAD/DIREN, no período de 02 de
maio de 2024 até às 23h59min do dia 19 de maio de 2024, por meio do preenchimento do formulário de Plano
de Trabalho do Fundo Paraná, encaminhado via protocolo SEI para todas as coordenações de cursos de graduação na data de
02/05/2024.

Leia-se:

3.3 As propostas de subprojetos deverão ser encaminhadas via protocolo SEI para PROGRAD/DIREN, no período de 02 de
maio de 2024 até às 23h59min do dia 09 de junho de 2024, por meio do preenchimento do formulário do Plano de
Trabalho do Fundo Paraná e Plano de Aplicação de recursos financeiros, encaminhado via protocolo SEI para todas as
coordenações de cursos de graduação.

Onde se lê:

3.8 O resultado preliminar dos subprojetos selecionados ocorrerá no dia 21 de maio de 2024, por meio de Edital, tendo até
24 horas após a publicação do resultado para interpor recurso.

Leia-se:

3.8 O resultado preliminar dos subprojetos selecionados ocorrerá até dia 19 de junho de 2024, por meio de Edital, tendo até
dia 20/06/2024 para interpor recurso.

Onde se lê:

3.9 O resultado definitivo será dia 23 de maio de 2024.

Leia-se:

3.9 O resultado definitivo será dia 21 de junho de 2024.

Onde se lê:

5 - Cronograma

Início da  divulgação
 02/05/2024

Envio do Subprojeto para DIREN/PROGRAD 02/05/2024  até 19/05/2024
Análise dos projetos

 20/05/2024

Resultado preliminar
 21/05/2024

Fase recursal

22/05/2024
Resultado definitivo

 23/05/2024

Reunião com os representantes dos projetos selecionados data a ser definida pela PROGRAD

Envio do projeto Institucional para SETI

31/05/2024

Leia-se:

5 - Cronograma

Início da  divulgação

 02/05/2024

Envio do Subprojeto para DIREN/PROGRAD 02/05/2024  até 09/06/2024
Análise dos projetos

até dia 18/06/2024

Resultado preliminar

até dia 19/06/2024

Fase recursal

até dia 20/06/2024

Resultado definitivo

21/06/2024

Reunião com os representantes dos projetos selecionados data a ser definida pela PROGRAD

Envio do projeto Institucional para SETI

até dia 30/06/2024.

Permanecem em vigor, íntegros e inalterados, todos os demais dispositivos deste EDITAL PROGRAD nº 2024/299.

Ponta Grossa, 15 de maio  de 2024

Publique-se. Cumpra-se.

Prof. Dr. Miguel Archanjo de Freitas Junior
Pró-Reitor de Graduação

Documento assinado eletronicamente por Miguel A. de Freitas Jr., Pró-reitor de Graduação, em 15/05/2024, às
11:27, conforme Resolução UEPG CA 114/2018 e art. 1º, III, "b", da Lei 11.419/2006.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site https://sei.uepg.br/autenticidade informando o código
verificador 2005106 e o código CRC AD57E671.

24.000032614-5 2005106v6